
                                                                                                                                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Αθήνα,  9 Απριλίου  2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                       
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝOMIKΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ                   Αριθμ.πρωτ.13910
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α                                            
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α 
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληρ. Β. Καρακικέ
Τηλ.: 213- 136 4733

ΘΕΜΑ:  Επιχορήγηση  Δήμων από  τους  Κεντρικούς  Αυτοτελείς  Πόρους  έτους  2013 με  το  ποσό 
των 432.228,00 € προς κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού   M  ερικής   A  πασχόλησης  .

 
ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
                                      

Έχοντας υπόψη: 
1.-Τις διατάξεις του άρθρου 1, 6, 186, 259 και 267 του ν. 3852/2010  « Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄). 

2.-Τις  διατάξεις  του  άρθρου  9  του ν.  3899/2011  «Επείγοντα  μέτρα εφαρμογής  του προγράμματος 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας» (ΦΕΚ 212 Α΄).

3.  Τις διατάξεις του  ν. 3250/2004 «Μερική απασχόληση στο Δημόσιο,  στους Ο.Τ.Α. και στα νομικά 
πρόσωπα  δημοσίου  δικαίου»  (ΦΕΚ 124  Α΄),  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  με  τις  διατάξεις  του 
άρθρου 28 του ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42/Α΄).

4.-Τη με αριθμό 53159-18/10/04,  3-25/4/07,  52201/24.8.09  και  54356/4.9.2009 Αποφάσεις  της Τριμελούς 
Επιτροπής  του  άρθρου  5  του  ν.  3250/2004  για  την  έγκριση  επιχειρησιακών  σχεδίων  μερικής 
απασχόλησης και τη χρηματοδότηση αυτών.

5.-Tις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.4018/2011 « Αναδιοργάνωση του συστήματος αδειοδότησης για τη 
διαμονή αλλοδαπών στη χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας,  ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών (ΦΕΚ 215 Α΄).   

6.-  Τη με αριθμό 50698/2.12.2011 Κοινή  Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών « Οδηγίες για τη κατάρτιση προϋπολογισμού των 
Δήμων, οικονομικού έτους 2012» (ΦΕΚ 2832 Β΄).  

7.-  Τις  αριθμ.  πρωτ.  27164/10.7.2012  και  27542/10.7.2012  Υπουργικές  Αποφάσεις  με  τις  οποίες 
επιχορηγήθηκαν Δήμοι της Χώρας προς κάλυψη μισθοδοσίας προσωπικού Μερικής Απασχόλησης με 
το συνολικό ποσό του 1.507.560,00 € για το χρονικό διάστημα έως 30.4.2012. 

8.-  Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2013 και αφορούν 
στους  Κεντρικούς  Αυτοτελείς  Πόρους  των  Δήμων,  όπως  αυτές  τελικώς  διαμορφώθηκαν  για  το 
τρέχον έτος.  

9.-Το  χρηματικό  υπόλοιπο  του  λογαριασμού  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο « Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη 
λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών». 

1

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΝ-ΗΞ0



10. Η πληρωμή αφορά το χρονικό διάστημα έως τις 31.12.2012. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

    Κατανέμουμε από το λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων, με τίτλο « Κεντρικοί Αυτοτελείς  Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών 
γενικών δαπανών», συνολικό ποσό των 432.228,00 €, το οποίο αποδίδεται στους Δήμους της Χώρας, 
αποκλειστικά και μόνο για τη κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού μερικής απασχόλησης, 
που  προσλήφθηκαν  στο  πλαίσιο  της  υλοποίησης  εγκεκριμένων  επιχειρησιακών  σχεδίων  των 
ανωτέρω, για την παροχή υπηρεσιών κοινωνικού χαρακτήρα για το χρονικό διάστημα έως 31.12.2012, 
σύμφωνα με το ν. 3250/04, ως ακολούθως:

A/A ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦ.ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΠΟΣΟ 
 1.Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Λαγκαδά 131.727,00 € 
 2.Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Νεάπολης-Συκεών     6.766,00 €
 3.Κεντρικής Μακεδονίας Χαλκιδικής Δήμος Πολυγύρου     2.576,00 €
 4.Δυτικής Μακεδονίας Καστοριάς Δήμος Καστοριάς   31.974,00 € 
 5.Ηπείρου Ιωαννίνων Δήμος Ζίτσας     6.887,00 € 
 6.Ηπείρου Ιωαννίνων Δήμος Πωγωνίου  17.604,00 € 
 7.Θεσσαλίας Σποράδων Δήμος Σκοπέλου    1.819,00  € 
 8.Δυτικής Ελλάδας Ηλείας Δήμος Ανδρίτσαινας-

Κρεστένων 
   1.140,00 € 

 9.Δυτικής Ελλάδας Ηλείας Δήμος Πηνειού   12.003,00 € 
10.Στερεάς Ελλάδας Ευβοίας Δήμος Χαλκιδέων   40.941,00 € 
11.Πελοποννήσου Κορινθίας Δήμος Σικυωνίων   18.156,00 €  
12.Πελοποννήσου Λακωνίας Δήμος Ευρώτα     4.301,00 € 
13.Πελοποννήσου  Μεσσηνίας Δήμος Οιχαλίας 154.335,00 € 
14. Κρήτης Λασιθίου Δήμος Σητείας     1.999,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 432.228,00 €  

    Τα αποδιδόμενα με τη παρούσα Απόφαση ποσά στους δικαιούχους Δήμους εγγράφονται ως έσοδο 
στον  Κ.Α 0619  «  ΚΑΠ για λοιπούς  σκοπούς»  της  κατηγορίας  06  «  Έσοδα από επιχορηγήσεις  για 
λειτουργικές  δαπάνες»  και  θα  αποδοθούν  σε  αυτούς  σταδιακά,  με  χρηματικές  εντολές  του 
Υπουργείου μας στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

      

2

                      Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

        ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ  

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΝ-ΗΞ0



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας 
   Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
α) Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας  ( Λάρισα )
β) Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας (Ιωάννινα ) 
γ) Πελοποννήσου – Δυτικής Ελλάδας – Ιονίου 
Πάτρα ) 
δ)  Κρήτης  ( Ηράκλειο)
ε) Μακεδονίας – Θράκης ( Θεσσαλονίκη) 
2. Τους Δήμους της Χώρας 
    ( που αναφέρονται στο πίνακα ) 
3.Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων
4. ΚΕΔΕ 

 
 

                 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ    

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
5. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α 

  

3

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΝ-ΗΞ0


